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SUSTABDĖ NAUJAUSIU LĖKTUVU SKRIDIMUS
"S ■*»

KRAUTUVIŲ GAISRUS NEW YORKE IR 
ČIKAGOJE PRADĖJO TYRINĖTI FBI

NEW YORKAS. — New Yorko miesto valdžia pašaukė FBI 
tyrinėti gaisrų priežasčių keliose didžiulėse departmentinėse krau
tuvėse: Bloomingdale’s, Gimbel’s, Kleins ir Macy’s. Ugniagesių 
viršininkas pareiškė, kad New Yorko krautuvių gaisrai visai pa
našūs j penktadienio gaisrus Čikagos krauutvėse miesto centre. 
Visur būta padegimų su gazolino ar terpetino buteliu. Krautuvių 
tarnautojai pastebėjo vieną suaugusį vyrą ir du jaunuolius, be
dėliojančius padegamąją, medžiagą krautuvėse.

PER SAVAITE NUKRITO DU LĖKTUVAI ir
SAIGONAS. — Amerikos karinė vadovybė uždraudė skrai

dyti naujausioms F-lll lėktuvams, kai per vieną savaitę, iš šešių 
į Vietnamą atsiųstų lėktuvų, du sudužo, šiaurės Vietnamo radi
jas giriasi, kad abu lėktuvus numušė jų priešlėktuviniai pabūklai. 
Lėktuvai Vietnaman buvo pasiųsti bandymams kovos sąlygose. 
Jie buvo laikomi Takhli aviacijos bazėje, Tailandijoj. Vienas lėk
tuvas su dviem lakūnais nebesugrįžo į bazę penktadienį, kitas 
nukrito šeštadienį. Likusių keturių skridimai sustabdyti.

Čikagoje, nežiūrint ugniage
sių viršininko pareiškimų, kad 
gaisrai nebūtinai kilo iš padegi
mų, neabejojama, kad padegimai 
buvo kalti. Carson’s viceprezi
dentas pareiškė, kad gaisras pra
sidėjo iš syk penkiose vietose, 
pirmam, antram, trečiam ir šeš
tame aukšte.

Goldblato krautuvėje State 
gatvėje viena tarnautoja paste
bėjo jauną negrą išbėgantį iš 
sandėlio patalpų. Už kelių mi
nučių ten prasidėjo gaisras. Jis 
buvo greit užgesintas.

Montgomery Ward krautuvėj 
per penkias minutes liepsnos pa
sirodė keturiose vietose. Vienas 
židinys buvo trijose vietose tre
čiame aukšte, ir kitas — ketvir
tame aukšte.

Gaisras kilo ir Lombard prie
miestyje ant statomos Montgo
mery Ward krautuvės stogo. Čia 
buvo uždegti šeši ritiniai smaluo
to popieriaus.

Nors Carson Pirie krautuvėje 
penktadienio gaisras padarė apie 
20 milijonų dolerių žalos, tačiau 
savininkai turi viską 100% ap
draudę ir nuostolių nenumato tu
rėti. Draudimas padengs net ir 
numatomus pelno nuostolius, 
kol krautuvė bus uždaryta. Pa
taisyti reiks daug ką: visą elek
tros vielų sistemą apšvietimui, 
keltuvams ir eskalatoriams, reiks 
sudėti naujas lubas ir grindis ir 
pakeisti krautuvės oro vėsinimo 
sistemą.

Memphio mieste 
nušautas negras

MEMPHIS, Tenn. — Negrų 
raušėse žuvo vienas 16 metų ne
gras ir apie 100 negrų ir baltų 
policininkų buvo sužeista. Mies
tas iškvietė Tautinę Gvardiją pa
truliuoti gatvių. Negrų vadas 

1 Martin Luther King žada ir to
liau ruošti demonstracijas, iš ku
rių tos riaušės ir kilo.

Kingo ruoštos taikingos de
monstracijos turėjo paremti 
streikuojančius šiukšlių išvežė- 
jus, kurie streikuoja jau nuo va
sario 12 dienos. Miestas užuot 
patenkinęs išvežėjų reikalavi
mus, atsisakė pripažinti jų uni
ją ir ėmė samdyti kitus darbi
ninkus. Beveik visi šiukšlių ve
žioto) ai yra negrai. Todėl Kin
gas atėjo į pagelbą su savo de
monstracija.

Memphis mieste yra 550,000 
gyventojų, apie 40% jų — neg
rai.

— Neseniai Vilniuje atlikta
jame komsomolo suvažiavime 
Sniečkus dar kartą atvirai pa
tvirtino, ką jam ir panašiems 
reiškia rusų įsikerojimas Lietu
voj. Esą; “Užsienyje esantieji 
nacionalistai šiandien visų la
biausiai puola mus už draugys
tę su broliškomis tarybinėmis 
tautomis. (Daugiskaita čia — 
Sniečkaus pridurkas: “naciona
listai” pirštu rodo tik į rusų 
“draugystę”. E. red.). — Kodėl ? 
Dėl to, kad tai yra didžiausia mū
sų jėga”... (E)

IŠ VISO PASAULIO

TOKIJO. Indonezijos pre
zidentas Suharto atvyko su 160 
asmenų palyda į Japoniją pen
kių dienų vizito. Manoma, kad 
Suharto prašys Japonijos ekono
minės paramos. Japonija yra 
interesuota, kad Indonezijoje 
būtų tvarka ir ramybė, nes Ma- 
lakos sąsiauriu plaukia 90% ja
ponų žibalo importų, be to, Ja
ponija siekia Indonezijos rinkų 
savo gaminiams ir Indonezijos 
žaliavų savo pramonei.

JERUZALĖ. — Izraelio par
lamentas patvirtino vyriausybės 
planą statyti 100 milijonų dole
rių vertės žibalo vamzdžių ver
tės žibalo vamzdžių liniją iš 
Elatho uosto, Akabos įlankoje 
iki Askalono uosto Viduržemio 
jūroje. Linija bus 160 mylių il
gio. Vamzdžių storumas 42 co
liai. Per metus būtų galima 
perpompuoti 60 milijonų tonų 
žibalo. Linija smarkiai suma
žintų Suezo kanalo reikšmę.

NEW YORKAS. — Izraelio 
ambasadorius Jungtinėse Tau
tose įspėjo nepaprastą Saugumo 
Tarybos posėdį, kad Izraelis gin
sis nuo arabų puolimų iš Jorda
no ir duos atkirčius Jordanui, 
kuris globoja arabų teroristus. 
Jordano atstovas ragino tarybą 
panaudoti prieš Izraelį sankci
jas, pirmiausia — ekonomines, 
sustabdant ginklų pardavimą, 
o vėliau ir karines, jei Izraelis 
nesiliaus puldinėjęs Jordano.

MEKSIKAS. — Meksikoje su
kėlė nemažą triukšmą valdžios 
uždraudimas daryti širdies per
kėlimo operaciją. Chirurgai jau 
buvo pasiruošę operuoti, turėjo 
širdies davėją ir gavėją, tačiau 
socialinio draudimo institutas 
dėl techniškų klausimų nedavė 
leidimo operacijos daryti.

PRINCETONAS. — Gallupo 
viešosios opinijos institutas skel
bia, kad pirmą kartą jo apklausi
nėjimas parodė, kad kandidatas 
į prezidentus Nixonas surinko 
41% balsų, o prezidentas John- 
sonas — 39 %. Alabamos George 
Wallace turi 14% rėmėjų.

Sargent Shriver suorganizavo ir kelis 
metus vadovavo Taikos Korpusui. 
Prezidentas Johnsonas praeitą savai
tę paskyrė jį JAV ambasadorium Pa
ryžiuje. Shriver kongreso komiteto 
nariams įrodinėjo reikalą paskirti 
daugiau pinigu "Taikos Korpuso" rei
kalams, bet neatrodo, kad tos sumos 

bus paskirtos.

Birkenhead dirbtuvėse britai leidžia į vandenį narlaivį "Revenge". Tai ketvirtas britu narlaivis, 
galįs leisti Polaris raketas.

SENATORIAI SMERKIA KINGO ŽYGI, 
KURIS RUOŠIAMAS WASHINGTONE

WASHINGTONAS. — Artėjanti vasara ir negrų riaušės Mem
phis mieste, kur dr. Kingo “taikingas” protestas virto smurto 
pilnomis riaušėmis, sukėlė reakciją kongrese. Senatoriai Robertas 
Byrd, John Stennis ir Strom Thurmond savo kalbose senate pa
smerkė Kingo veiklą ir jo kalbas Memphyje. Kingas balandžio 
pabaigoje ar gegužės pradžioje ruošia didelį žygį Washingtone, 
kurį jis vadina “neturtingų” žmonių demonstracija”. Senatoriai 
bijo, kad šis Kingo žygis irgi gali pavirsti kraujo praliejimu ir
riaušėmis.

Savo abejojimus dėl tokių žy
gių pareiškė ir vienintelis neg
ras senatorius Edward Brooke. 
Jis sako, kad tokie įvykiai, kaip 
Memphis mieste tikrai nepadeda 
civilinių teisių kovai. Kingo de
monstracijas labai sunku išlai
kyti taikinguose rėmuose. Wa- 
shingtono žygyje irgi gali būti 
problemų.

Newarko miesto policijos di
rektorius Dominick Spina pain
formavo New Jersey seimą, kad 
Newarke, kur pernai vasarą įvy
ko kruvinos riaušės ir padeginė
jimai, agitatoriai yra išleidę va
dovėlį, kaip riaušes ruošti. Jis 
įsakė visoms policijos mašinoms 
uždėti spynas ant gazolino tan
kų, nes tame vadovėlyje negrai 
raginami pripilti į gazolino tan
kus policininkams smėlio ar cu
kraus, kad visi policijos automo
biliai riaušių metu sustotų.

Tame leidinyje mokoma, kaip 
pagaminti iš gazolino padegamas 
bombas. Visi negrų rajonų gy
ventojai raginami savo namuose 
riaušių metu atsukti visus van
dens čiaupus, kad gaisrams pra
sidėjus, ugniagesiai negautų pa
kankamai vandens. Tas leidinys 
žada sukelti riaušes biznio rajo
nuose, baltųjų rajonuose ir prie
miesčiuose.

WELUNGTONAS. Naujo
je Zelandijoje prasidėjo SEATO 
valstybių kariuomenės vadų pa
sitarimai, o šią savaitę dalyvaus 
ir užsienio reikalų ministerial iš 
aštuonių valstybių, jų tarpe val
stybės sekretorius Ruskas.

MASKVA. — Visi sovietų ko
munistų vadai dalyvavo kosmo
nauto Gagarino ir pulkininko 
Serjogino laidotuvėse. Jų pele
nai buvo iškilmingai padėti ša
lia anksčiau žuvusio kosmonau
to Vladimiro Komarovo pelenų. 
Brežnevas net apsiverkė.

WASHINGTONAS. — Vice
prezidentas Humphrey šiandien 
išvyksta į Meksiką, kur jis pa
sirašys sutartį, draudžiančią ato
minius ginklus Pietų Amerikoje.

— Lietuvos atstovas ir ponia 
O. Kajeckienė š. m. kovo 9 d. da
lyvavo Baltiečių surengtame Phi- 
ladelphijoje bankete, minint 50 
metų Baltijos valstybių nepri
klausomybės paskelbimo sukak
tį. Ta proga Lietuvos atstovas 
Philadelphijoje pasakė kalbą prie 
Laisvės Varpo, padarė pareiš
kimus spaudos konferencijoje ir 
taip pat kalbėjo bankete, Shera
ton viešbutyje. Visos jo kalbos 
bei pareiškimai, padaryti Phila
delphijoje š. m. kovo 9 d., — bu
vo atspausdinti š. m. kovo 13 d. 
Congressional Record, Nr. 41.

— Vasario mėnesio pabaigoj 
Paryžiuje išleista penkioliktoji 
prof. Jurgio Baltrušaičio knyga, 
meno istorijos studija, “La Que- 
te d’Isis” (Izidos ieškojimas) — 
legendų apie Egipto deivę Izi
da tyrinėjimai ir “egiptomani- 
jos įsigalėjimas. Išleido O. Per
rin, 300 puslapių, 160 iliustraci
jų. Kaina 78 frankai ($15.60). 
Spaudoje jau pasirodė eilė labai 
teigiamu šio leidinio įvertinimu

(E)

Gen. Creighton Abrams bus paskirtas 
JAV karo vadu Vietname. Dabar jis 
eina gen. Westmoreland pavaduotojo 
pareigas. Gen. Abrams buvo iškvies
tas į Washington^ kur jis dvi dienas 
tarėsi su kariuomenės štaby viršinin

kais ir su prezidentu Johnsonu.

Lankėsi Vašingtone
Pavergtųjų Europos Tautų 

Seimo delegacija — pirm. G. Di
mitrovas, S. Korbonskis ir V. 
Sidzikauskas kovo 19 d. lan
kėsi JAV Valstybės Departa
mente, pas Rytų Europos rei
kalų skyriaus direktorių dr. Ray
mond E. Lisle ir Baltijos sek
toriaus ved. A. Jenkins.

Lankymosi tikslas — Žmo
gaus Teisių Deklaracijos dėsnių 
Vidurio-Rytų Europos kraštuo
se įgyvendinimo rūpesčių išryš
kinimas.

Šiemet sueina 20 metų nuo Vi
suotinės žmogaus Teisių Dek
laracijos paskelbimo Jungtinė
se Tautose. Tai sukakčiai pami
nėti rengiamasi šaukti eilė tarp
tautinio masto susirinkimų, jų 
tarpe Jungtinių Tautų organi
zuojama konferencija Teherane 
balandžio 22—gegužės 13 d.

Pavergtųjų Europos Tautų 
Seimas yra parengęs tuo klausi
mu memorandumą, kuri delega
cija ir įteikė Valstybės Departa
mente. Memorandume pabrėžia
ma, kad žmogaus Teisių Dekla
racijos sukakties minėjimai, 
ypač Teherano konferencija, 
yra pribrendęs metas ir tinkama 
vieta pabrėžtinai iškelti reikalą 
pagaliau sutvarkyti Žmogaus 
Teisių Deklaracijos dėsnių įgy
vendinimą tuose Europos kraš
tuose, kur deklaracijoje iškilmin
gai paskelbtųjų teisių sąmonin
gai nepaisoma. Memorandume 
nurodoma į pastaruosius įvykius 
Čekoslovakijoje ir Lenkijoje, 
akivaizdžiai liudijančius, kad tos 
teisės tenai tebėra brutaliai už- 
gniaužiamos. PET Seimas tei- ; 
gia, kad tik sudarius sąlygas Į 
žmonėms tiesiogiai ar per lais-| 
vai išsirinktus atstovus daly- i 
vauti savo kraštų valdyme ga
li būti įmanoma įgyvendinti ir ,
kitus žmogaus Teisių Deklaraci
jos dėsnius. Tad PET Seimas ir 
skatina, kad tos pagrindinės są
lygos sudarymo būtų ko įsak
miausiai reikalaujama visuose 
Deklaracijos sukakties minėji
muose, ypač Teherano konferen
cijoj. (E)

KOPENHAGA. — Danija at
metė Amerikos ir Prancūzijos 
bendrovių pasiūlymus ir užsakė 
Švedijoje 23 Saab karo lėktuvus 

bombonešius.
NEW DELHI. — Bombėjaus 

miesto taryboje fašistinė indų 
partija Shiv Sena iš 140 rietu 
laimėjo 40. Jos vadai didžiuojasi, 
kad pirmos jų grupės raidės reiš
kia “SS”.

Rusų dalyvavimas 
lietuvių veikloje

Kovo 4 ir 5 d., dar prieš di
džiąją rusų menininkų invaziją į 
Lietuvą, Vilniuje vyko keli su
važiavimai, kuriuose ryškiausias 
bruožas buvo — gausus instruk- 
toriškas ir priži urėtoj iškas rusų 
dalyvavimas kiekviename lietu
vių kultūrinės veiklos žingsnyje.

Lietuvių kalbos ir literatūros 
institute viešėjo būrys Ukrainos
panašaus instituto atstovų. Kon
ferencija buvo skirta ukrainie
čių poeto Taraso Ševčenkos kū
rybos ir jo įtakos lietuvių poezi
joj tyrinėjimams aptarti. Tarp 
svečių iš Ukrainos buvo ir tokių 
ukrainiečių, kaip Ivakin, Miro
nov, Borodin...

Rašytojų draugijoj tuo pačiu 
metu vyko pasitarimas apie po
ezijos vertimus su Samoilovu, 
Kviatovskaja, Etkindu, Karada- 
nova, Borisova, Guniajevu, Ru- 
ninu, Gerasimovu, Dmitrijeva, 
Staršinovu ir Zaleckaja. Visi iš 
Leningrado. Pastaroji — “Lie
tuvių literatūros tarybos” prie 
rusų (“visasąjunginės”) rašyto- 
tojų sąjungos atsakingoji sekre
torė. Atseit, rusai net ir tokią 
tarybą (sovietą) turi...

Popierio fabrike Petrašiūnuo
se buvo susirinkę Maskvos, Le
ningrado, Rygos ir kitų popierio 
fabrikų specialistai. Popieriaus 
ir medžio apdirbimo pramonės 
mokslinės-technikinės “draugi
jos” centro valdyba iš Maskvos 
juos susišaukė į Petrašiūnus tar
tis, kaip ir kokius mokykloms 
sąsiuvinius gaminti. Sąsiuvinių 
“visai šaliai” reikia daugiau 
kaip penkių milijardų (bilijonų). 
Maskvinė valdyba mano, kad są
siuviniai turi būti uniformiški. 
Petrašiūnų fabrikas yra vienas 
iš svarbiausių tokių dalykų ga
mintojų.

Tik žinijos draugijos centre 
tas dvi dienas trukusiame se
minare, skirtame K. Markso 150 
metų sukakčiai paminėti, paskai
tininkai buvo vietiniai marksis
tai. Bet seminaro vairuotoja bu
vo V. Loviagina — ne tam kar
tui atvykusi, o nuolatinė budė
toja — “skyriaus vedėjo pava
duotoja” vilniškio kompartijos 
CK Įstaigoje. (E)

Pigūs darbininkai,
neblogi grąžtai

Sovietų Sąjungos Vilniuje pa
sistatydinto grąžtų fabriko ga
miniai esą eksportuojami į 40 

•Šalių. Neseniai 10,000 Vilniuje 
pagamintų grąžtų kompletų nu

mirkusi švedų firma “Profila”. 
Į Anot sovietinės žinių agentūros, 
I Įmonės direktorius (P. Rama- 
inauskas) tą pardavimą vadina 
j dideliu laimėjimu, nes, esą, šve- 
į dai gi ir patys gerai moka grąž
yt us gaminti.

Akstinas švedams pirkti iš So
vietų Sąjungos Vilniuje i^aga
mintų grąžtų, šalia patenkina- 

!mos kokybės, turėjo būti ir že- 
I mesnė kaina, kuri pranešime 
apie tą laimėjimą neminima. So-

Iš Khe Sanho bazės Amerikos 
marinai puolė šiaurės Vietnamo 
pozicijas esančias apie mylią 
nuo pietinio bazės pakraščio, čia 
kietoje kovoje 200 marinų stai
giu puolimu išmušė komunistus 
iš apkasų. Sugrįždami atgal į' 
bazę marinai suskaitė 130 žuvu
sių priešo kareivių. Marinų žu
vo 9 ir 42 buvo sužeisti. Kitas 
marinų patrulis dienos metu nu
šovė 15 priešo kareivių.

Pietų Vietnamo prezidentas
Thieu, kalbėdamas Saigono stu
dentams, kurie baigė karinį ap
mokymą, pareiškė, kad jei komu
nistai nesustabdys savo puolimų 
Pietų Vietnamo miestuose, gali 
tekti paskelbti visuotiną mobili- 
aciją. Jau dabar yra nutarta pa
didinti karines pajėgas 65,000 
vyrų. Ginklus jiems pažadėjo 
pristatyti Amerika. Bus šaukia
mi karinėn tarnybon 18 ir 19 me
tų jaunuoliai bei veteranai, ku
rie neištarnavo penkerių metų.

Prezidentas Thie pažadėjo ko
voti prieš komunizmą, net jei
gu Amerika kada ir pasitrauktų 
iš Vietnamo ir nebeduotų pagel- 
bos.

Paryžiuje įvyko nemaža de
monstracija už Ameriką ir už 
karą Vietname. Jaunuoliai ne
šiojo Pietų Vietnamo ir Ameri- 
įkos vėliavas ir šūkius “Mari
nai į Hanojų”, “Viet Congas — 
žmogžudžiai!”, “Tegyvuoja Ame 
rika!”

Aiškūs simboliai
Prasidėjus rusų menininkų in

vazijai i Lietuvą — ji sustiprin
tai vyko nuo kovo 12 iki 22, 
dailininkas Augustinas Savickas 
rašė Tiesoj, kovo 14: “I^abai pra
sminga, kad pirmoji Rusijos Fe
deracijos dailės paroda suren
giama mūsų brangiame Vilniuje, 
kad pirmieji svečiai, kurie įžen
gė į naujus, šviesius Parodų pa
viljono rūmus, yra Rusijos Fe
deracijos tautų dailininkai. Ir 
labai simboliška, kad istoriniuo
se, dar Stuokos Gucevičiaus pa
statytuose gražiuose rūmuose 
vyksta lietuvių dailininkų paro
da, skirta Tarybinei Armijai”...

Uždėjus “taškus ant i”, pras
mė ir simboliai labai aiškūs: ru
sų ekspansija skubinama taip, 
kad jie net su savo dailės paro
da, nespėję pas save pasigėrėti, 
atskubėjo į “mūsų brangųjį Vil
nių”, — pirmieji Įkelti koją į 
naują parodų pastatą. O lietu
viai dailininkai tuo tarpu kuria 
paveikslus okupacinei kariuome
nei pagerbti... (E)

— Lietuvos atstovo, J. Rajec
ko. kalbos, pasakytos Vasario 16 
dienos proga Washingtone ir 
Chicagoje, š. m. vasario 11 ir 18 
d., buvo atspausdintos š. m. va
sario 20 d. Congressional Record, 
Nr. 25.

vietinės pramonės savininkai — 
sovietinė valdžia — gali sau leis
ti parduoti gaminius į užsienius 
pigiau, nes naudojasi daug pi
giau, negu Švedijoj ar kituose 
Vakarų kraštuose, atlyginamu 
darbu. (E)
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Kennedžio politine kampanija
Robert F. Kennedžio pradėtą politinę kampaniją 

kandidatūrai prezidento postui laimlėti kai kurie vadina 
savo rūšies “žaibo karu”. Vadinasi, tą kampaniją bando 
sutapinti su išgarsėjusiu Hitlerio “blitzkrieg’u”.

Kaip Hitleris prieš Lenkiją, o vėliau prieš sąjungi
ninkus Vakarų fronte bei Rusiją panaudojo “žaibinį ka
rą”, atseit, išvystė nepaprasto smarkumo ir greitumo 
puolimą, taip daro ir Kennedy.

Tinkamas pasiruošimas bei paruošimas mechanizuo
tų divizijų buvo svarbiausias dalykas, kuris suteikė Hit
lerio karo galybei pranašumą. To dėka žaibo greitumu 
jis pajėgė triuškinti priešą. Per keliolika dienų buvo su
murdyta Lenkija. Toks pat likimas ištiko ir Prancūziją, 
kai nacių karo mašina, menamai sulaikyta prie Maginot 
linijos įsitvirtinimų, pasijudino ir pradėjo žygiuoti (tiks
liau : tankų pagalba veržtis) Paryžiaus link. Tas pat at
sitiko ir rytų fronte, kur nacių mechanizuotos divizijos 
nesulaikomai stūmėsi pirmyn.

Tačiau taip buvo tik pradžioje. Kas vėliau atsitiko 
— tai visiems žinoma istorija. Žaibo karas baigėsi katas
trofa, ir toji katastrofa ištiko Hitlerį ir nacius.

Bet kas bendro yra tarp Hitlerio “blitzkriego” ir Ro 
bert Kennedžio pradėtos rinkiminės kampanijos? Koks 
panašumas?

Panašumas yra tas/ kad Kennedy iš tiesų jau išvys
tė “žaibine kampaniją”, — tokią kampaniją, kurios tiks
las yra sutriuškinti opoziciją. Savaime suprantama, vy
riausiai Johnsoną. Nesitikima, kad kitas oponentas, bū
tent McCarthy, galės ilgai atsilaikyti: vienoje kitoje 
valstijoje pralaimėjęs pirminius balsavimus, jis greičiau
siai pasitrauks iš rungtynių arenos.

Kennedy jau yra sukūręs tikrai galingą rinkiminės 
kampanijos mašiną, kuri yra gausiai tepama, kad veiktų 
kaip galima darniau. Tai mašinai tepti dolerių nesigaili
ma. Reikia žinoti, kad Kennedy yra pats turtingiausias 
pretendentas į kandidatus prezidento postui. Skelbiama, 
kad jis ir jo plačioji giminė kontroliuoja apie 500 milijo
nų dolerių!

Tad jam ir užinteresuotiems jo išrinkimu giminėms 
“išmesti” kelis milijonus dolerių rinkiminei kampanijai 
nieko nereiškia. Ir iš tiesų pinigais nesivaržoma: rinki
minei propagandai vesti jau yra sudarytas tikras tinklas, 
kuris apima beveik visas valstijas.

Kur tik Kennedy pasirodo, ten jam yra surengiamos 
įspūdingos sutiktuvės su muzika, atitinkamais plakatais,
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Pinigus reikia siųsti pašto Monev 
Orderiu kartu su užsakymu.

Tokia antrašte tilpo jėzuitų 
leidžiamuose “Laiškuose Lietu
viams” rašinėlis. Prieš kiek lai
ko tuose pačiuose “Laiškuose 
Lietuviams” pradėjus rašyti ku
nigų celibato klausimu, viena 
moterėlė pasipiktinusi atsiliepė, 
kad jį pas vedusį kunigą neitų 
ausinės išpažinties, antroji skun
dėsi, kad kunigams apsivedus 
būsią, blogai — reikėsią kunigus, 
kunigienes ir jų vaikus parapi
jiečiams išlaikyti. Tuomet tai 
moterėlei redakcija atsakė, kad 
esą vedę kunigai patys užsidirbs.

Ir štai to paties žurnalo vasa
rio mėn. numeryje kažkas iš 
Rockfordo klausia “L. L.” redak
cijos: “Vedę kunigai patys už
sidirbs?” (“L. L.”, 1967, lapkr. 
437 psl.). Girdi, “tai keistas 
atsakymas... tai kur kunigas 
eitų užsidirbti? Vedusio kunigo 
užsidirbimas būtų tokis: jis už 
savo patarnavimus imtų iš pa
rapijiečių daugiau ir tokiu bū
du jis “užsidirbtų” iš parapijie
čių kišeniaus”.

Keista. Žmonėse vyrauja įsi
tikinimas, kad kunigas be kuni
gystės lyg ir negalėtų kitokiu 
darbu, kad ir fizinį darbą dirb
damas, sau ar šeimai pragyve- 
venimui lėšų užsidirbti.

žinoma, kad gali, jei tik jis 
nėra tinginys ar tikrai fiziniam 
darbui nepajėgus.

Tuo klausimu turiu ir gražų 
pavyzdį.

Atvažiavus į Ameriką beveik 
keturis metus išdirbau Link Beit 
Co. fabrike. Tame pačiame fa
brike, tik skirtinguose skyriuo
se, dirbo paprastais darbininkais 
ir du kunigai.

patraukliais šūkiais, žodžiu, viskas daroma, kad jis bū
tų su didžiausiu entuziazmu sutiktas, priimtas ir išlydė
tas. Jam keliamos didžiausios ovacijos. Stengiamasi su
daryti tokis įspūdis, jog jis yra populiariškiausias kandi
datas.

Iki šiol Kennedy daugiausia kalbėjo studentams. Ka
dangi daugumas studentų Vietnamo karui nepritaria, 
tai, aišku, jog iš jų susilaukė nepaprasto entuziazmo ir 
didelio pritarimo. Bet kiek iš to bus naudos, tai kitas 
klausimas.

Dalykas tokis, kad apie devyniasdešimt nuošimčių 
studentų (ir mokinių), rodžiusių diclžiausį entuziazmą, 
gal balsavimuose nedalyvaus...

Kennedy aplankė garsųjį Los Angeles rajoną Watts, 
kuris prisimintinas prieš trejus metus įvairiausiomis 
kruvinomis riaušėmis. Sutiktas jis ten buvo gana šiltai. 
Bet ar jam pasisekė negrų balsuotojus paveikti ir savo 
pusėn patraukti, tai jau kitas klausimas.

Kaip žiūrima į Kennedžio pradėtą “žaibinę kampa
niją”? Ar yra pagrindo manyti, kad ji bus sėkminga? '

Politiniai stebėtojai, kurie su atsidėjimu seka tą 
kampaniją, teigia, jog kol kas nėra įmanoma pasakyti, 
kiek toji kampanija bus sėkminga. Taip pat neįmanoma 
tikrai pasakyti, kokį vaidmenį suvaidins tie tūkstančiai 
ir tūkstančiai dolerių, kurie bus išleisti tos kampanijos 
propagandai.

Vienas kažkokios religijos ku
nigas, kitas — Romos katalikų. 
Abu negrai. Abu per pirmąją 
dešimties minučių pertrauką 
kalbėdamies teologiniais klausi
mais smarkiai susipykdavo ir 
tik skambutis į darbą nesusimu- 
šus išskirdavo. Tas kartojosi 
beveik kasdien. Pietų pertrau
kos metu (30 min.) katalikų ku
nigas kur nors kamputyje užsi
glaudęs skaitydavo maldaknygę 
— melsdavosi, o ne katalikų — 
miegodavo net garsiai knarkda
mas.

Kartą buvo paklaustas kata
likų kunigas, kodėl jis tokį biau- 
rų darbą dirba, juk Kurija ga
lėtų jam algą mokėti? Jis pa
aiškino: Anksčiau katalikų pa
rapija (nebeprisimenu vietovės) 
buvusi mišri. Jai priklausę ir 
negrai ir baltieji. Baltiesiems 
iš tos vietovės išsikėlus, palikę 
tik negrai. Iš viso negrų labai 
mažai esą katalikų. Likusiems 
negrams — katalikams bažny
čią išlaikyti, jai aptarnauti ir 
dar kunigui išlaikymą duoti, pa
sidarė nebepakeliama našta.

Tuomet jis paprašęs parapijos 
komiteto neskirti jam jokios al
gos. Priešingai, jis pats save 
išlaikysiąs fizinį darbą dirbda
mas (darbas geriau apmokamas, 
negu raštinės) ir dar padėsiąs 
bažnyčią išlaikyti. Sakėsi viso 
savo uždarbio vieną ketvirtada
lį sau pasiliekąs, likusį uždar
bį skiriąs bažnyčios išlaikymui.

Prie labai gerų norų ir pasi
aukojimo galėtų savo šeimos iš
laikymui ir lietuviškai kalbąs ku
nigas, iš šalies, kad ir nefizinį 
darbą dirbdamas, užsidirbti.

Panamos parlamentas atleido prezidentą Marco Robles iš pareigy ir išrinko Max Delvalle krašto 
prezidentu. Kol aukščiausias teismas išspręs konstitucinės teisės klausimą, Panamos kariuomenė 
neleido naujam prezidentui užimti pareigu. Kariai apsupo parlamentą, neleidžia parlamento at

stovams posėdžiauti.

Kaip žmogus, jis buvo labai 
paslaugus kitiems; tuo pačiu at
silygindavo jam kiti. Nei ne
grai, nei baltieji iš to kunigo ne- 
sišaipė ir nieks nedrįsdavo įžei
dinėti jo tikybinių jausmų. Prie
šingai, ir baltieji ir negrai jau
tė jam simpatiją ir pagarbą.

Kažkas pasakojo, kad tas ku
nigas tame fabrike jau senokai 
nebedirbąs. Gavęs, berods, mo
kytojo darbą,. Daug kas iš pa
sauliečių ir net kunigų bando 
įrodyti, kad kunigo nuolatinis 
maišymasis tarp darbininkų ken
kiąs kunigo orumui. Kažin?

Stasys Juškėnas

PRAMOGINIŲ DAINŲ 
KONKURSAS

Margutis, švęsdamas 40 
metų gyvavimo sukaktį, kvie
čia jaunuosius dainininkus su
sidomėti pramoginio žanro 
dainomis ir dalyvauti 1968 m. 
gegužės 4 d. Chicagoje rengia
mame konkurse.

Konkurso taisyklės
1. Konkurso dalyviai skirs

tomi į dvi grupes: 17 - 21 me
tų amžiaus ir 21-25 metų 
amžiaus imtinai. Galima pa
sirinkti solo arba grupinį dai
navimą.

2. Dalyviai savo nuožiūra 
pasirenka du lietuvių arba sve
timtaučių kompozitorių kūri
nius ir juos atlieka lietuvių 
kalba.

3. Dalyviams bus parūpintas 
akompanuotojas. Tačiau da
lyviai juo nevaržomi: gali dai
nuoti su savo akompąnuoloju 
arba palydėti savo dainas ne 
pianu, bet kitais instrumen
tais, pvz. gitara, kanklėmis ir 
t. t. Norintieji pasinaudoti ren
gėjų akompanuotoju privalo 

pasirūpinti gaidomis. Pagei
daujant, bus sudalytos sąly
gos repeticijai.

4. 21 - 25 metų amžiaus gru
pės laimėtojams skiriamos šios 
premijos: $150, $100, $75. 
17-21 metų grupėje —$100, 
$75, $50.

Ketvirtų ir penktų vietų lai
mėtojams skiriami specialūs 
pažymėjimai. Laimėjusiems 
grupiniame dainavime skiria
ma tik viena premija, o ne 
kiekvienam dalyviui atskirai.

5. Konkurso dalyvių vertini
mui sudaryta šios sudėties ju
ry komisija: Sofija Adomai
tienė, Petras Armonas, Anta
nas Nakas, Balys Pakštas, Van
da Stankienė ir Margučio at
stovas.

6. Dalyviai registruojami iki 
1968 m. balandžio 29 d. Regis
truojantis prašoma suteikti 
biografinių žinių (vardas, pa
vardė, amžius, kiek laiko ir 
pas ką mokosi dainuoti ir t. t.) 
Pageidaujama spaudai tinkan
ti konkurso dalyvio foto nuo
trauka. Registracijos ir infor
macijos reikalais prašoma 
kreiptis šiuo adresu: Margu
tis, 6755 S. "Western Avenue, 
Chicago, III. 60636. Telefonas 
GR 6 - 2242. Margutis

DIDELE MEDICINOS 
NAUJIENA ČIKAGOJ

Vaiko organizmas pats 
prisiaugino savo pūslę

Pirmą kartą tokios sudėtingos 
rūšies operacija pavyko visoje 
medicinos istorijoje. Ji buvo pa
daryta Cook apskrities ligoninė
je. Trylikos mėnesių amžiaus 
vaikui priauginta padidinta jo 
pūslė, kuri buvo nenormali nuo 
gimimo ir negalėjo laikyti šlapu
mo. Tokios operacijos jau buvo 
išbandytos su gyvuliais.

Tos ligoninės urologijos de
partamento direktoriaus Dr. 
Bush pranešimu, chirurgai nuta
rė bandyti sekančią operaciją: 
Iš silikono ir gumos medžiagos 
padirbta pūslės dalis, kurios trū
ko to vaiko organizme, buvo su- 
tūrais pritvirtinta prie esamos 
nenormalios vaiko pūslės dalies. 
Kaip dirbtinąją pūslės dalį pri
laikantieji sutūrai, taip pat ta 
dirbtinoji pūslės dalis tam tik
ram laikui praėjus susitairpina, 
o iki to laiko kūnas užaugina sa
vą trūkstamąją pūslės dalį, štai 
kokiu būdu kūnas tai padaro:

Silikono-gumos medžiagos, pri
tvirtintos prie vaiko nenorma
lios pūslikės, jo kūnas neatmeta, 
kaip paprastai kūnas atmeta 
iš kito gyvo kūno prioperuotą 
organo dalį. Neatmeta, bet ir 
nemėgsta, dėlto kūnas tą siliko
no — gumos pūslikę iš lauko pu
sės aptraukia savotiška gleivės 
izoliacija, kuri su laiku sutvirtė
ja, ir silikoninei-guminei pūsli
kei “sutirpus”, ta izoliacinė sie
nelė pasilieka jau kaip natūrali 
padidintos pūslės sienelė. Visa, 
kas po kelių savaičių beliko pa
daryti, tai per žarnelę iš pūslės 
tą “^ištirpusią” medžiagą iš
traukti, ir normaliai padidinta 
vaiko pūslės pradėjo normaliai 
veikti.

WEATHER FORECAST 
and Fire Danger Rating

JONAS MAŽIUKAS

KELIAS Į TREMTĮ
29

Įvairenybėse parašyta: “Atsistatydi
nus Teismo sekretoriui, paieškomas nau
jas. Nuteistieji į šią vietą norėtų rekomen
duoti patį teisėją, kuris po dviejų metų 
praktikos neabejotinai tiktų užimti ir tei
sėjo kėdę.”

Arba vėl: “Mįslės. Kuris buvo toks 
drąsus sportininkas, išdrįsęs nujoti sto
vyklos motociklą? Kur dingo stovyklos 
automobilis? Kieno ir kur buvo padau
gintas Anglų kalbos žodynas?” šioms mįs
lėms dillingeniečiai tufi atsakymus.

Gegužės 1 d., ketvirtadienį, maža dil- 
lingeniečių ekskursija išvyko traukiniu ap
žiūrėti Limą ties Dunojaus upe, kame 
buvusi nemaža tvirtovė ir yra didelė mies
to įžymybė, gotikinė bazilika su aukščiau
siu pasaulyje bokštu (bažnyčios) 161 met
ro. Iš traukinio išlipo Neu-Ulm, kuri nuo 
Ulmo skiria Dunojus. Kaip Neu-UIm, taip 
ir pats Ulmas išgriauti. Pėsti atėję i Ulm, 
pirmiausia lipo į “Munster” bokštą, o 
įlipti netaip jau lengva. Daug kas viršaus 
ir nepasiekė. Bažnyčia pradėta statyti 
1377 melais lik parapijai, statyba buvo 
nutraukta 1529 m., baigta tik 1845 -90 m. 
Ji turtinga skulptūra ir puikia presbiteri
ja iš 1167 - 71 metų. Nuo 1530 metų ji pri
klauso evangelikams. Bažnyčia gotikinė, 
viduje prikabinėta daug didikų herbų. 

Vokiečių daviniais mieste buvo iki 1939. 
II. 1. 62,472 gyventojai, o 1944 m. — jau 
75,179. Tvirtovės fortai dar matosi.

OKUPANTO PROPAGANDA
Nors dar veikė UNRRA, bet jau DP ži

nojo IRO statutą, kurį ratifikavus 15 val
stybių, pradės veikli ir tuomet DP reika
lus ši organizacija tvarkys. Aukštose 
vietose daugumoje pasirodė moterys. Ma
tyt UNRRA norėdama kaip nors žymiau 
(ir dar paerzinti DP nervus) atsisveikinti, 
sugalvojo leisti sovietų misijos agitato
riams susitikti su DP atstovais. Stovyklo
se buvo paskleistas tariamo Lietuvos Ta
rybinės Respublikos prezidento Justo Pa
leckio atsišaukimas. Vilniuje leidžiama 
“Tiesa” ir keli kitokie egzemplioriai. La
biausia krilo įtarimas J. Paleckio atsišau
kimui. Aiškiai matėsi, kad atsišaukimo 
tekstas verstas iš rusų kalbos ir dargi ne
mokančio gerai lietuviškai. Pavyzdžiui 
pats užvardinimas jau parodė įtarimą: 
“H. Paleckio atsišaukimas”. Vadin is, ru
siška “J” panaši į “H”. Toliau: “Lietuviai 
pabėgėliai, alsirubežiuokite nuo fašistų ir 
karo nusikaltėlių!” Tekste randame taip 
parašyta: . Mes žinome, kad tie, ku-
riee dar šiandien klysta, rytoj gailėsis ir 
prašysis grįžti į Tarybų Lieluvij, nes 
jiems nėra kito kelio: arba virsti pigia 
darbo jėga Belgijos anglies kasyklose, 
Brazilijos plantacijose, čili salietros ka
syklose, arba grįžti į gimtinę, kur kelias 
atviras į kiekvieną darbą, mokslą... Pū

vančių emigrantų aplinkoje lengva su
klupti, lengva pakliūti ant aršių fašistų 
meškerės, tapti bevaliu ginklu jų ranko
se. .. J. Paleckis Lietuvos Tarybinės Res
publikos Prezidentas”, Spaustuvė pažy
mėta: “2000 5 47 Winter, Darmstadt (Lit
huanian)”.

Iš “Tiesos” matosi, kad Lietuvos val
stybė suskirstyta į 30 apskričių, jau ne 
komisarai, bet ministrai, įdėta Marijam
polės cukraus fabriko fotografija ir pažy
mėta, kad atstatyto fabriko, kai iš foto
grafijos aiškiai matosi, jog fotografija se
na, fotografo Vincbergo daryta, pagaliau, 
fabrikas ir nebuvo sugriautas, o tik didy
sis kaminas išsprogdintas. Visur melas.

NERAMUMAI STOVYKLOSE
UNRRA buvo įsakiusi išsirinkti atsto

vus, kurie turės atvykti į Augsburgą iš
klausyti SSSR pik. Beržinš ar Liepinš pra
nešimą dėl repatriacijos.

Sekminių antrą dieną, gegužės 26, 21 
vai. stovyklos didžiojoje (valgyklos) sa
lėje įvyko susirinkimas, kuris nutarė at
stovų nesiųsti. Dienyno autorius, turėda
mas galvoje IRO statuto I priedo I dalies 
paragr. C (ii) p., nutarė vy kti ir smulkiau 
išsiaiaškinti: kodėl rašoma vienaip, o da
roma kitaip ir kodėl sovietų atstovams lei
džiama DP apgaudinėti. Kai buvo pasa
kyta, kad jis vyksiąs, visi sužiuro. Bort- 
kevičius, Macevičius, Gleveckas ir k t. 
puolė su kumštimis, išvadino kompartijos 

į nariu, kad jis ketinąs sovietams stovyklą 

parduoti ir kitokiais piktais žodžiais.
Gegužės 27 d., antradienį, UNRRA-i 

buvo pranešta, kad atstovų nėra ir niekas 
nevyksiąs. UNRRA nenusileido:, pareika
lavo, kad atstovai būtinai vyktų. Nagi 
žiūri, vakarykštis “priešas” Bortkevičius 
pirmas nubėgo prie sunkvežimio, atsira
do ir daugiau.

Į Augsburgą buvo sušaukti stovyklų at
stovai: iš Dillingeno lietuvių, estų ir uk
rainiečių, iš Kleinkotz lietuvių, Leipheim 
žydų, Ulmo žydų ir ukrainiečių.

Ties Sondernkasern viename UNRRA 
užimtame name 13 vaL 30 min. prasidėjo 
posėdis. Pirmininkavo Team 1062 direk
torė Wilson (?), atvyko SSSR pik. Itn. 
Beržinski ir majoras Černov, amerikiečių 
CIC leitenantas, amer. armijos puskari
ninkis, ukrainietė vertėja ir dar keli 
UNRRA tarnautojai.

Beržinski papasakojo, kokius karas 
padarė sovietų kraštui nuostolius, kaip 
dabar viskas atstatoma, kokia padaryta 
visose srityse pažanga. Priminė, kad jau 
pakeista konstitucija, kuri dabar žymiai 
daugiau teikia visokių laisvių, respubli
kom duoda didesnį savistovumą, kad vi
siems pabėgėliams suteikta amnestija, tad 
visi drąsiai gali grįžti namo prie savo kas
dieninio darbo. “Tėvynė laukia visų su
grįžtant į namus”, — pasakė Beržinski.

Po Beržinski’o informacinės kalbos, 
buvo leista duoti jam paklausimus, todėl 
dienyno autorius, rodydamas Lietuvos 
Tarybinės Respublikos prezidento Palec

kio atsšaukimą paklausė: “Ar rodomas 
Lietuvos Tarybinės Respublikos preziden
to Paleckio atsišaukimas yra autentiš
kas?”

Atsakymas: (Atsišaukimas buvo atneš
tas prie stalo ir parodytas. Beržinski pa
žiūrėjo į atsišaukime pieštuku pabrauktus 
sakinius, atsakė) Aš nemoku lietuvių 
kalbos, todėl negaliu palyginti jo turinio 
su rusišku tekstu, tad negaliu ir atsakymo 
duoti.

Klausimas: Ar dabar Vokietijoje gy
veną lietuviai skaitomi SSSR piliečiais ar 
ne?

Atsakymas: Ne, lietuviai yra tos pilie
tybės, kurią turėjo 1939 m. birželio mėn. 
15 dieną.

Klausimas: Tai reiškia jie esą Lietuvos 
Respublikos piliečiai?

Atsakymas: Taip.
Klausimas: Tai ne Lietuvos Tarybos 

Respublikos?
Atsakymas: Taip Lietuvos Tarybos 

Respublikas.
Klausimas: Tai netiesa — prieštarauja 

1945 m. vasario 11 d. Jaltos susitarimui, 
nes ten aiškiai buvo tautybiųi pilietybės 
aptartos, kodėl tamsta pats atsakydamas 
blaškaisi?

A įsakymas: (tyla)
# (Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8*3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Talaf.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rosld.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

Joniškiečių klubas
Joniškiečių klubo veikla

Joniškiečių klubo eilinis su
sirinkimas įvyks šį antradienį, 
balandžio 2, Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. Prasidės 
8 vai. vakaro. Narius ir norinčius 
prisirašyti prašome gausiai su
sirinkti, nes mėnesio bėgyje at
sirado daug svarbių reikalų, 
Reikės kaip galima geriau pasi
ruošti rengiamam vakarui — 
balandžio 27, Hollywood salėje, 
2417 W. 43 St. Pradžia 7 vai. 
vakaro. Visas pelnas yra skiria
mas Oak Forest ligoninėje lie
tuvių senelių naudai, kurie ten 
beviltiškai gyvendami laukia 
mūsų užuojautos bei atsilanky
mo. Manau, kad vietos organi
zacijos ir pavieniai parems Jo
niškiečių rengiamų tam tikslui 
vakarą, savo maloniu atsilanky
mu.

Praeitas susirinkimas kovo 5 
buvo skaitlingas ir daugelis už
simokėjo mokesčius. Kurie ne
užsimokėjo buvo suspenduoti. 
Dėl kai kurių priežasčių neat
silankė vice pirmininkė H. Ven- 
geliauskas ir finansų raštininkė 
Bemice žemgulis. Mirė jos my-

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. P. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUriD E. CIARA
2709 W. Slst STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

£•2. Gi M-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kadzia Ava., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Te! ofiso: HE 4-1414, r»x. RE 7-6867 

&R. 8R. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandoa: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta______

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1 -4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2856 W. 63 r d STREET
Va!; pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak.. 

antrad, penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rvridencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Ret. telef.: PR 9-6730

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
m neatsiliepia tai telef GT R-610F

lima motinėlė Marytė Patkienė. 
Ji vienos minutės atsistojimu 
pagerbta, kaip daug papsidarba- 
vusi klubui narė. Jos šeimai pa
reikšta gili užuojauta.

Finansų raštininkės vietai pa
skirta ponia Antoinette Kalys. 
Į klubą įsirašė šie nauji nariai: 
John Shepelis ir Louise Shepe- 
lis. Jie geri organizacijų dar
buotojai. Manome, jie ir Joniš
kiečiams pasidarbuos. Raštinin
kės M. Urbelis protokolas ir vi
sos valdybos pranešimai priim
ta. Klubas labai gerai laikosi 
finansiškai ir narių skaičiumi, 
kurie su valdyba gražiai darbuo
jasi klubo naudai.

šokių vakaro komiteto rapor
tą pateikė Onutė Sandarga. Va
karas neblogai pavyko ir davė 
šiek tiek pelno, už kurį visiems 
maloniai padėkota. Oak Forest 
senelių sušelpimui, ruošiamam 
vakarui, išrinkta didelė ir veik
li komisija iš: Antoinette Kalys, 
Onutė Klimas, Mrs. Bobbins, 
Connie Budrick ir pirmininkė 
Julytė Sačauskas. Tai tik mo
terys, o kur mūsų vyrai, kurių 
apie pusė priklauso klubui?

Po susirinkimo, prie vaišių 
stalo gimtadienių proga, su il
giausiais metais sveikinome: M. 
Urbelis, A. Grigonis. D. Ketvir
tis ir M. Venskunas, linkėdami 
joms geriausios laimės.

A. Jūsas

Po to ir užsibaigė sis svarbus 
susirinkimas ir Juozapinių vaka
ras. Juozas Skeivys,

org. korespondentas

Planuoja atstatyti
Jeruzolimo sienas

Lankydamasis New Yorke Je
ruzolimo miesto burmistras Ted
dy Kolleck pranešė planus at
statyti senosios Jeruzolimo isto
rines sienas ir tą miestą pada
ryti “gražiausiu ir didžiausiu sie
nomis aptvertu miestu pasauly
je”. Tam būsią, reikalinga daug 
aukų, bet jei amerikiečiai galė
jo gausiai aukoti Egipto Abu 
Simbel šventyklai iš Nilo tvenki
nio iškelti ir Venecijai po pot- 
vinio atsistatyti, juoba galėsią 
padėti atstatyti “Jerusalem” pil
noje senovės glorijoje.

Atstatyti numatyta tik se
kuliarinės (pasaulietinės) seno
jo miesto dalys su Damasko, Zio- 
no, Liūtų, Mameliuko vartais, 
Citadele, Dovydo bokštu ir so
dais. Krikščionių ir mahometo
nų šventvietes, kaip tai švento
jo grabo ir Omaro mečetės at
statymą ir priežiūrą finansuo
ją patys krikščionys ir mosle- 
mai.

cmos patarnavimų kainos ir vi
so to rezultate kyląs reikalas 1 
visą sveikatos globą arba medi- ( 
cinos patarnavimą koordinuoti 
(suderinti).

Nauji koordinacijos planai 
jau skelbiami iš pačių medikų 
tarpo. Vienas Michael Reese 
daktaras Morton Creditor tą pla
ną išreiškė keliais žodžiais, bū
tent: “Racionaliu būdu organi
zuoti turimus resursus koordi
nuotam patarnavimui”.

Tas planas numatomas įgy
vendinti tokiu būdu, kad 1) li
goninės ateityje bus nebe sau, o 
publikai, tai yra ligoninės su 
klinikomis bus statomos tose vie
tose, kur didžiausi žmonių skai
čiai yra jų reikalingi, kad būtų 
arčiausiai ir greičiausiai pasie
kiamos; 2) daktarų privatūs ofi
sai turės išnykti, nes daktarai 
pereis dirbti į ligonines ir dirbs 
nebe pavieniai, o suderintai (pa
našiai kaip Brolių Mayo klini
kose), ir 3) visokiais sveikatos 
reikalais žmonės kreipsis į li
goninės kliniką, kur turės savą 
daktarą, kurs žinos to žmogaus 
sveikatos tovį, dėlto į ligoninę 
bus guldomas, kai bus reikalas.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

SMOKEY’S FRffiHDS 
don’t play with

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 84)834 
v. JPETKUS

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill C-2345-6

Tol. Ofiso: 847 - 5800; ros. o-w

OH. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

756 WEST 35 STREET 
^Kampas Halsted ir 35-os gandų) 

'riėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
’ 6-8 vai vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trsčitd. ir sekmadieniais uždaryta.

4? P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai Protezai, Med. Ban

4 dažai. Speciali pagalbe kojorm 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: p—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

! PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
-------  ---------------------- -u

$288
DIDELĖ SPALVOTA TV
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!
;----  ------- '-------------- i

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

ŽemaičiŲ Kultūros Klubo 
darnus sugyvenimas

Žemaičių kultūros klubas tu
rėjo nepaprastą susirinkimą, ku
ris įvyko kovo 20 d. 8 v. v. Holly
wood Inn svetainėj.

Susirinkimui vadovavo org. 
pirm. J. Skeivys. Į susirinkimą 
atvyko per 50 narių, kurie ta 
pačia proga apsimokėjo ir nario 
mokestį.

Susirinkimas buvo svarbus 
tuo, kad reikėjo galutinai pasi
ruošti pavasariniam parengimui, 
kuris įvyks balandžio 28 d. Holly
wood Inn svetainėj.

Buvo aptarti ir kiti žemai
čiams rūpimi klausimai. Pa-1 
gerbti organizacijos mirusieji 
nariai, būtent Mary Petkus ir 
Ralf Budrik atsistojimu ir vie
nos minutės susikaupimu. Pa
reikšta giminėm ir artimiesiems' 
nuoširdi užuojauta.

Paskirta Chicagos Liet. Tary
bai piniginė auka, kuri jau 
įteikta Tarybos ižd. per J. Baličą.

Tą vakarą apsimokėjo 35 na
riai savo mokestį. Susirinkimas 
praėjo pakelta nuotaika, nes 
prieš akis dar turėta tą vakarą 
pasveikinti ir Juozapus — Bali
čą ir Skeivį.

Užsibaigus susirinkimui, pra
sidėjo linksmoji dalis — vardi
nių vakaras.

^Nenuilstamos darbuotojos p. 
Marta Masiulis rūpesčių buvo 
paruošta vakarienė — užkan
džiai. Jai talkininkavo ponai 
Puodžiukai, o Juozas linksmes
nei nuotaikai pakelti pristatė ir 
“macniosios”.

Buvo sudainuota “Laimingų 
metų” ir daug laimės palinkėta 
Juozams ir Juozapinoms.

Vaišių metu Juozai padėkojo 
poniai Martai Masiulienei už su
ruoštas vaišes. Buvo pasakytos 
kelios kalbos ir pareikšta org. 
pirm, pasitikėjimas ir padėka už 
sumanų vadovavimą.

Užbaigiamajam žody pirm. 
Skeivys ragino visus narius rem
ti lietuvižką spaudą ir radiją 
bei jų ruošiamus parengimus.

Taip pat kvietė per savo na
rius ir platesnę visuomenę at
vykti ir į žemaičių parengimą 
balandžio 28 d.

MEDICINOS REVOLIUCIJA
Planas daktarų praktiką 

perkelti į ligonines
Chicagoje jaučiama artėjanti 

revoliucija medicinos patarnavi
mo srityje, kuri palies kaip dak
tarų, taip ligoninių, taip ir visų 
čikagiečių žmonių gyvenimą su 
didesne čikagiečiams nauda.

“Revoliucija” skatinama šių 
sąlygų: 1) Gydytojų skaičiaus 
mieste mažėjimas ir publikos di
dėjantis sveikatos patarnavimų 
reikalavimas; 2) Didėjantis 
spaudimas į ligonines teikti pa
grindinę medicinos pagalbą di
dėjančiam žmonių skaičiui, 3) 
Spirale aukštyn kylančios medi-

— Joniškiečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubo susirinkimas įvyks antra
dienį, balandžio 2 dieną, 8:00 vai. vak. 
Panuško salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Prašome visus narius ir nares gausiai 
atsilankyti. Aptarsime klubo reika
lus, nes ir piknikai nebetoli. Po susi
rinkimo įvyks draugiškas pobūvis su 
vaišėmis.

M. Urbelis, nut. rast.

— Bridgeporto Namų Savininkų 
Draugijos mėnesinis susirinkimas 
įvyks antradienį, balandžio 2 dieną 
Auditorijos svetainėj, 3133 So. Hal
sted St., 7:30 vai. vak. Visi nariai ir 
narės kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rašt.

URŠULĖ GRISIUS
19 Mėty Mirties Sukaktis

FRANCES JONIKAS
Gyv. 7017 S. Artesian Ave.

Mirė 1949 metų balandžio! 
mėn. 1 dieną, sulaukusi 52 metų? 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Palaidota šv. Kazimiero ka
pinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Jonas,/ 
sūnus Jurgis, duktė Albina Rus-, 
sell, jos vyras Raymond; duktė 
Stephanie Simonėlis, jos vyras 
Petras, 2 anūkai: Ronnie ir 
Jeanie; 3 anūkai: Phillip, Carol 
ir Michael; 2 broliai: Petras 
Radvilas ir jo šeima, ir Stepas 
Radvilas ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Mūsų brangiausiajai pagerbti 
buvo atlaikytos Šv. Mišios Rice 
High School maldykloje.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau- , 
šioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime. Tebūna Tau lengvai 
ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, dukterys, 
broliai, anūkai ir kt.

Pagal tėvus Shumacher
Mirė 1968 m. kovo 30 d., 5:45; 

vai. po pietų. Gimusi Lietu-’ 
voje. į

Amerikoj išgyveno 54 metus, f
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Regina Dunn, žentas William ir 
Eugenia Perez, žentas Guada-j 
lupę; 2 sunūs: Alphonse, marti 
Eugenia ir Albert, marti Anto
nia; 6 anūkai, pusbroliai: Jonas 
Shumacher su šeima ir Juoza-t 
pas Cuprinskas su žmona Vic-I 
toria, brolienė Magdalena Gri-j 
šius su šeima, kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. Li- 
tuanica Avenue.

Trečiadienį, balandžio 3 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Dievo Apvaizdos pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin-t, 
gų pamaldų bus laidojama šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Uršulės Grisius gi- 
ininės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai- 1 
dotuvėse ir suteikti jai pasku-l 
tini patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnūs, anūkai, 
žentai, marčios ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

A. A.

PROF. MED. DR.

VINCUI KANAUKAI
mirus, nuoširdžią užuojautą reiškia jo žmonai Onai, duk

rai Aldonai ir sūnui Algirdui.

Adolfas, Elena, Gaila ir Laimutis Klimai

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DON’T set his 
world on fire

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

"U WILL LIKE US”
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

A. A.
DR. JUOZUI SABANUI

mirus, Dr. Alvinai šabanienei, sūnui Algiui, 
broliui Mečiui ir artimiesiems sielvarto va
landose nuoširdžią užuojautą reiškiame ir. 
kartu liūdime

Edita ir Adomas 
Šernai

Rockford, Ill.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Mūsų spaudoje
Pagal Jurgi ir kepurė

Kanados spauda ir net aukšti 
oficialūs pareigūnai mėgsta daž
nai pakritikuoti JAV-bes, jų po
litikę ir ekonomiją, juo labiau 
JAV-bių finansinę politiką, bet 
štai vienas ekonomistas Jonas 
Viliušis Montrealio “Nepriklau
somoje Lietuvoje” ilgame straip
snyje “Ekonominių problemų sū
kuryje” apie pačią Kanadą štai 
kaip rašo:

Jau mets iš metų Kanados fe
deralinis biudžetas nesuvedamas 
galų su galais. Išlaidos toli vir
šija pajamas. Deficitas jau pa
siekė 750 milijonų dolerių, prie 
neproporcingai augančio biu
džeto. Jei normalus augimas tiF- 
rėtų būti ne daugiau 6% , tai pa
skutiniu metu buvo 11%, o šiais 
metais pašoko iki 16%. Iš viso 
pakenčiamai deficitas gali būti 
be daugiau 200 mil. Tačiau tai 
irgi negera... Geras šeimininkas 
tvarko savo išlaidas pagal turi
mas pajamas.

Jungtinėms Valstybėms 750 
milijonų ir 200 milijonų būtų 
patys niekiai, bet Kanadai to
kius deficitus turint primintina 
ana Krylovo pasakėčia: “Vietoj 
kitas kūmas apkalbinėjus ir pa
stangas dėjus, verčiau būtų, kū
mute, j save pasižiūrėjus”.

Ginkluotas banditas 
apiplėšė vaistinę

Grasindamas nupjauto vamz
džio šautuvu, užpuolikas pri
vertė 2336 Milwaukee gatvėje 
vaistinės vedėją James Klong 
atiduoti iš kasos $378.

Grįžta Midway 
aerodromo reikšmė

Northwest Airlines, trečia 
didžiausioji mūsų oro susisie
kimo bendrovė, netrukus ir 
vėl pradės naudoti Midway 
aerodromą. Per parą numato
ma iš Midway oro stoties ke
turiolika Northwest lėktuvų 
skridimų.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HOUSE PARENTS
Outstanding job for housemother or 
couple, without dependents, to su
pervise normal dependent boys in 
Suburban Resident school. Comfor
table lodging and excellent board 
provided (tax exempt). Social Secu
rity, Hospitalization and pension plan 
available. No laundry or mending. 
Month vacation with pay.

Phone after 9 a. m.
Monday through Friday

751-0175

HELP WANTED - MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

GENERAL MECHANICS OR MACHINISTS

Must be under 45 years of age. Steady work. Plenty of overtime. Paid vaca
tion and holidays. Hospitalization. Retirement plan.

ILLINOIS MEAT CO.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

3939 South Wallace Street
Phone 268 - 4000

An equal opportunity employer.

Chicago, 111. PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

| I Š CHICAGOS I R |
| A P Y I I N K I U ’

Didelis gėlių ir sodų 
parodos pasisekimas

Metinę gelių ir sodnelių su
tvarkyme parodą Internacio
naliniame Amfiteatre, spėja
ma, aplankys 350,000 žmonių. 
Per pirmas šešias dienas jau 
buvo 230,000 ją aplankiusių. 
Paroda užsidaro sekmadienį, 
kovo 31 dieną.

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

Dr. VI. Šimaitis 
INCOME TAX SERVICE 

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. CL 4-2390

give...
so more will live

HEART
FUND ( %)

Pavasaris skatina 
siekti mokslo

Illinois universiteto vadina
masis Circle Campus jau turi 
pavasario semestrui 10,500 įsi
registravusių studentų, net 
1,700 daugiau nei praėjusiais 
metais.

Vasaros semestrui, tikimasi, 
įsiregistruos l,0(X) studentų.

Pagarsėjęs Picasso Kūrinys 
ateity žavės chicagiecius
Skirtingų ir prieštaraujan- 

čių nuomonių susilaukusi Pi
casso skulptūra Civic Center 
aikštėje šiuo metu teikia nepa
trauklų vaizdą. Ji atrodo pur
vina, dėmėta, spuogota. Pra
eiviai joje yra prirašę įvairiau
sių dalykų. Lyginant su aukš
tu Civic Center pastatu, mo
dernusis neaiškios minties Pi
casso kūrinys yra peržemas ir 
nedarąs įspūdžio.

Bet Chicagos oficialūs as
menys nenusimena. Jie tvirti
na, jog tai tik panaudoto plie
no (korten) “senėjimo” proce
sas. Metams bėgant, Picasso 
skulptūra, girdi, bus žavi, 
spindinti ir derinsis prie viso 
Civic Center pastato. Ką gi 
darysi — lauksim.

Profesoriai išras 
nevaisngumo pilulę vyrams

Kad vyrai neatsiliktų nuo 
moterų, Wisconsin universi
teto profesorius Martin Loeb, 
Socialinių reikalų katedros 
vedėjas, siūlo greičiau išrasti 
gimimus kontroliuojantį žir
nelį vyrams. Moterų tarpe jau 
paplitusios saugojančios piliu
lės gali moraliai atsiliepti vy
ruose, nes jie neteks šeimoje 
vyraujančios padėties.

Miesto ir apskrities policija 
naudos “Mace” dujas

Yra nutarta, jog kilusių ne
ramumų atveju, Chicagos 
miesto ir apylinkių policija pa
naudos ginčijamas “mace” du
jas. Tikimasi, kad tas chemi-

uis gaminys padės užgniaužti 
bruzdėjimus ir leis veikiai at
statyti tvarką. šerifo žinioje 
esanti policija jau yra aprū
pinta “mace” dujomis.

Dujos, lapsvaigindainos ir 
atimdamos jėgas penkiolikai 
ar dvidešimčiai minučių, ne
sukelia sveikatai pavojingų 
pasekmių. Tik jos gali būti 
žalingos širdies negalavimais 
sergantiems. Bet ir šiaip bet 
koks susijaudinimas tokiems 
žmonėms gali pakenkti, todėl 
jiems patartina nesiartinti prie 
neramumų paliestų gatvių.

Gydytojai — specialistai, da
rę daug bandymų su “mace” 
dujomis, užtikrina, kad guzo 
sudėtyje nėra nieko, kas galė
tų organizmą pavojingai pa
veikti ar žmogaus sveikatai pa
kenkti. Dujų veikimui praė
jus. paliestieji nejautė jokio 
nesmagumo. “Atsipeikėjimo” 
laikas trunka neilgiau kaip 
15 minučių.

Chicagos policijos šerifas 
Joseph Woods sako: “Jei jūs 
nevartosite “Mace” dujų, rei
kės griebtis ginklo. Aš asme
niškai labiau linkęs vartoti 
dujas ar kitas priemones nei 
šaunamąjį ginklą.”

Patys policininkai kol kas 
toms dujoms didelio pasitikė
jimo nerodo.

Kokie drabužiai yra 
pavojingi ?

Nailoninis švarkas, dėvi
mas ant vilnonio megztinio, 
gali pagaminti net iki 2,000 
voltų statiškos elektros. Toji 
elektra būna pajėgi priversti 
suliepsnoti benzino dujas, gali 
žmogų sukrėsti ar išskirtinais 
atvejais paveikti ir sprogsta
mą medžiagą.

Tuos duomenis yra pateikę 
laivyno mokslininkai, suradę, 
jog nailono ir vilnos junginys 
drabužiuose nėra pageidauja
mas.

■ STATIONARY ENGINEER
(With City of Chicago Engineering license)
Paid vacation and holidays. Hospitalization.

Retirement plan. Above average salary.

ILLINOIS MEAT CO.
3939 South Wallace Street Chicago, Ill.

Phone 268 - 4000
An equal opportunity employer.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WAITRESSES
FULL AND PART TIME 

DAYS AND NIGHTS
•Top Salary
• Paid Vacations
• Excellent Gratuities

ROUND THE CLOCK 
SNACK TIME 
1002 WARREN 
Downers Grove

FACTORY HELP
Light assembly work. Modern plant. 
Must speak English. Come and see 

us 8 a. m. to 4:30 p. m.

MILTON 
Manufacturing Co.

1900 W Hubbard

PATIKIMA MOTERIS
Gyventi vietoje, 5 darbo d. savaitėje. 
Privatus kambarys, vonia. 2-iem su
augusiems šeimininkauti. Lengvas vi
rimas. Atlyginimas susitarus. Reko
mendacijos. Lake Forest CE 4-1033 
nuo 7:30 iki 8:30 ryto. Vakarais nuo 
8:15 iki 9:30.

SECRETARY
Near Southwest Side Chemical Co. 
requires Secretary. Good typing es
sential. Attractive Salary. Insurance, 

other benefits.
CALL

733 -1919 EXT. 15

ASSISTANT BOOKKEEPER
Accounts payable — Billing — Pay
roll — Lite Typing. Hospitalization. 
Paid vacation. Apply
THOMAS MOULDING FLOOR CO. 

2519 West Peterson 
728-8400

SWITCHMEN
Immediate Openings

For men interested in a Railroad career 
on the job training, in the classifica
tion of railroad Freight cars. This po
sition offers excellent starting salary 
$31.00 per day. Fringe benefits, which 
include company pension, vacation 
pay, hospitalization, life insurance.

Apply

Elgin, Joliet & Eastern
Railway Co.

NORTH BUCHAMAN ST. 
GARY, INDIANA

An equal opportunity employer

AUTO SALESMAN
GM EXPERIENCED FOR QUALITY 

CADILLAC DEALER.
ALL FRINGE BENEFITS 

CULLERTON CADILLAC 
9540 Ogden Ave. 
BROOKFIELD, IL.

SHIPPING AND RECEIVING
High volume plumbing shop in Des 
Plaines needs an allert, reliable man 
for fixture and material handling. 
Good future. No layoffs. Overtime. 
Generous benefits including profit 
sharing. Must read, write and speak 
English.

Call MR. HARY 
824-3108

INSPECTOR

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cerinak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

wr-ujrtf

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32087a W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

NUOSTABŪS NAMAI
572 KAMB. RANCH. Oro vėsini

mas. Karpetai. Platus lotas. Prie 
parko. S26,700.

GRAŽI REZIDENCIJA. 2 aukštų 
mūras. 6 kambariai, V& vonios. Mū
ro garažas. Arti ofiso. $27,000.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modemus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $23,500.

$3.000 PAJAMŲ. 2 aukštų mūras. 
Nauji, švarūs 2 butai, biznis, garažas. 
$21,000.

10 BUTŲ PUIKUS MŪRAS . Mar
quette Parke. $13,000 nuomos. Tai 
namas su pinigais, kurio ilgai laukėte.

LOTAS PLATUS. Zoning 2—3 bu
tai. Marquette Parke. Kaina $12,000.

NAMAS KAIP PILIS. Tvirtas mū
ras, modemus. Virš 45 pėdų lotas. 
3 auto garažas. $28,000.

6 KAMB. MODERNUS “BUNGA
LOW”. 172 vonios. Naujas pečius, 
virtuvė, porčius, karpetai, garažas. 
$23,000.

2 BUTAI po 6 kamb. Geležinė mu
ro statyba. Naujas šildymas. Gražios 
vonios. Prie parko. $28,000.

NULIŪDUSI NAŠLĖ parduos gražų 
3 aukštų mūrą. 2 butai, biznis ir ga
ražas Marquette Parke. $28,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. BE 7-7200

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES
o

Per annum on 
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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Veteranai rašytojai 
įkalba plokštelę

Pasižymėję lietuvių litera
tūros veteranai, gyveną Chica- 
goje ir apylinkėse, įkalba sa
vo poezijos kūrybą į plokšte
lę. Poetės Juzė Vaičiūnienė, 
Gražina Tulauskaitė, poetą 
Anatolijus Kairys ir Alfonsas 
šešplaukis — Tyruolis sudaro 
įkalbėjimų pynę. Plokštelę 
prašomas išleisti žinomas pre
kybininkas Jonas Karvelis.

CLERK - TYPISTS
National Medical association has po
sition immediately available for in
dividual with IBM typing skills and 
varied clerical duties. Near North lo
cation, modern air-conditioned of
fice. Excellent starting salary and 
company benefits.

944-2713 Miss Borys

TYPIST
Interesting Job — 

Friendly Office
50 wpm on electric typewriter. Dic
taphone experience helpful but will 
train. Must speak English. Salary 

commensurate with ability.

HENRI FAYETTE INCORP.
2735 W. Armitage Ave.

1 block East of California 
AL 2-4100

Small parts. Assembly inspector. 
Must read prints, micrometers, gau
ges and calipers. Apply in person.

TECHNICAL COMPONENT CO. 
6633 West 99th St.

Chicago Ridge.

MACHINE
OPERATORS

SLITTERMEN.
SERVICE <S CUSTODIAL

Steady jobs for dependable qua
lified individuals. Automatic 
raises, plus merit increases, i 
Must be available to work a 6 

day week.
Paid insurance, benefits.

BAGCRAFT CORP.
3900 West 43rd St.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė* 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Ethel Kennedy labai jaunai atrodo. 
Ji klausosi, kaip josios vyras, norėda
mas gauti demokratų partijos nomi
naciją prezidento pareigoms, kalba 
i studentus. Tyčia užsidėjo trumpą si
jonėlį, kad nesiskirtų nuo septynio

likmečių studenčių.

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą aj> 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS 2 AUKŠTŲ MŪRAS 
5 kambariai kiekviename aukšte. Nau
jas gazo - karšto vandens šildymas. 

Arti Gage Parko. 
Tel. 476-8092

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

TRAINEE BOOKKEEPER 
AND TELLER

Interesting position. Meeting the 
public. Liberal benefits.

Call J. E. BURGESS 469-5800 
BANK OF GLEN ELLYN 

COOK’S HELPER 
CLUB

FOR BUSINESS PEOPLE 
Salary Open. 

Call: DI 2-6040 
For appointment

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421.....  —I

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba-' 
rys su visais patogumais. Pageidau

jant galiu išvirti valgi.
4020 So. CAMPBELL.' 

Tel. 254-9846

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, antra liepos 15, o 
trečioji rugp. 22. Su šiom ekskursi
jom galima skristi 14 dienų į Lietu
vą. Kas rengiasi važiuoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje.

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■BBHfl■■■■■■■>

VAIKO PRIŽIŪRĖTOJA
8 MEN. AMŽIAUS KŪDIKIUI.

Lengvas namų darbas, pastovus. 4 
dienos savaitėje nuo 9 vai. ryto iki 
3 vai. p. p. Atlyginimas susitarus.
Gera transportacija, vid. šiaurė.

Tek 528-0794

IŠNUOMOJAMAS BUTAS 2 aukšte 6 
kambarių, šviesus. Nuomininkas pats 

apsišildo, $50 mėnesiui. Teirautis 
919 WEST 34 Place.

Telef. FR 6-6322

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

PARDUODAMAS Chevrolet 65 Sta
tion Wagon 6 cil. gerame stovyje. 
Prašo $1,200. Telefonuoti po 5:30 vai. 
vak. 733-3191.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMI 2 BIZNIAI 
VIENAME NAME

Likerių — maisto krautuvė ir taver
na priemiestyje. Labai pelningas.I 
Tinka dviem partneriams. Atsakysiu

i rimtą pasiūlymą. Rašyti:
‘ NAUJIENOS,

1739 So. HALSTED ST., 
Box No. 147.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
"NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

DRAUGAS IR BIČIULIS 
"NAUJIENOS” KIEKVIENO 

DARBO ŽMOGAUS

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir mite 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iŠ lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada

BUY U.S. 
SAVINGS
BONDS

WHERE YOU BANK OB WORK
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